Concordatus fit episcopus Eduensis. Necrolog. a ixi Kal. Aprilis.

A Arnoldus episcopus Caurensis in Philippinis. Necrolog. viii id. Februarii.

Gregorius VIII pontifex max. ex canonico San-Martiniano. Ita Necrologium : « Commemoratio venerandæ memoriae Gregorii papæ hujus Ecclesiæ canonici. »

Joannes Comnenus imperator Constantinopolitanus. Cujus ad hunc modum meminit. Necrologium « xv Kal. Maii commemoratio Joannis imperatoris hujus Ecclesiæ fratris ad succurrendum. » Sacrum Dominiæ crucis lignum, quod visitur hodieque, imperatorum Graecorum iconibus super operculum efformatis insigne, contulisse fama est.

Guido abbas Sancti Vincentii Laudun. « Frater fuit ad succurrendum hujus Ecclesiæ. » Necrolog. ad B iii Kal. Septembris.

*De fratribus ad succurrendum egimus supra in observationibus, col. 4159.*

Robertus regulam Praemonstratensem professus in claustro San-Martiniano, primus abbas eligitur insulae beatæ Mariæ in Geldria. Ferunt Robertum Henrici regis Anglorum cognatum.

(<sup>102</sup>) CAP. VII. — *Vulgo bacones vocant.* Et nos Galli nunc, *jambons*. Baconum meminit Matthæus Paris in Henrico III pag. 404, ultimæ edit. « Missa sunt decem millia summarum frumenti, et decem millia avenæ, cum totidem baconibus. » Vernacule in Lotharingia et alibi, *bacons*, solent vocitari bacones ; nempe pro lateribus, tergisque porcorum salitorum. Glossarium in fine Historiæ ejusdem Matthæi.

(<sup>103</sup>) CAP. VIII. — *Percussus occubuit.* Dies necis Galdrici episcopi in Necrologio Laudunensi commemoratur. « Sexto Kalend. Maii obitus Waldrici episcopi, etc. Hic vir magni cordis, et strenuus in saecularibus, qui civium exigente superbia, suis quibusdam legibus privatis regentium, per illustrem Franciæ regem aliquosque. .... Laudunenses procuravit cassari communiam, » etc. Et descriptis quæ a Guiberto enarrantur, subinserit idem Necrologium : « Haec et alia quamplurima ad tam immane scelus pertinentia, memoratus abbas (Guibertus) qui his diebus præsens aderat plena sive et veritate conscripsit. In hujus igitur tanti ac tam miserabilis flagitii lamentabilem memoriam, statutum est in capitulo nostro anniversarium dicti pontificis, singulis annis celebrare. »

(<sup>104</sup>) CAP. IX. — *Prominenti eorum, quam sic vocant repa.* Repam ornamentum quoddam auro argento confectum, coronidis instar, tumulis sive loculis sanctorum appositum, S. Audoenus subindicare videtur lib. i. Vitæ S. Eligii cap. 32. « Fecit quoque (Eligius) et repam in loco anterioris tumuli, et altare secus ad pedes S. martyris fabricavit. » At vero repam ac crepam synonima fore subdubit animus, siquidem ille ipse Audoenus lib. ii cap. 39, sub finem, profert ista de S. Bathilde : « Jussit 653